
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΘΕΜΑ:  « Συμπληρωματικές μεταθέσεις  Εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) έτους 2024, δυνάμει του άρθρου 

84 του νόμου 5120/2024(Α΄105) » 

 

 
   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 35 του ν. 1566/85 (Α’157) 

β) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α’38) 

γ) του άρθρου 62 παρ.5 του ν.4589/2019 (Α’13), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 42 

του ν. 4722/2020(Α’177) 

δ) του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 (Α’133)  

ε) του άρθρου 84 του ν.5120/2024 (Α΄105) 

στ) του άρθρου 18 του ν .5128/2024 (Α’118) 

2. Το Π.Δ 50/1996 (Α΄ 45) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997( Α΄ 94) και το Π.Δ. 

39/98 (Α΄ 43 και Α 262/98  διόρθωση) και με το άρθρο 55 του ν. 4653/2020 (12 Α΄). 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ.84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                           ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 
Ταχ. Διεύθυνση :Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :        151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :        www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:     Κ.Τσιαβίκου 
                              210-3442273 
e-mail:                  ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                        

 
 

 

 

 

 

                      Μαρούσι, 02-08-2024  

                      Αρ. Πρωτ.: 89504/Ε2  

 

 
 
 
 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
 

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6Θ046ΝΚΠΔ-Φ5Β



 2 

5. Το Π.Δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων. 

6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

7. Την  Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αριθμό 84400/ΓΔ4/24-07-2024 (Β΄ 4330) : 

«Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ06 Αγγλικής, 

ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής-ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, 

ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών και 

ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης ανά περιοχή μετάθεσης και σε σχολικές μονάδες 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

8. Την με αριθμό 134027/Ε2/2018 Υ.Α.(Β΄3399) «Επανακαθορισμός περιοχών μετάθεσης 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» και διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 3419 Β΄/2018. 

9. Την με αριθμό 114645/Ε2/12-10-2023 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2023-2024 (ΑΔΑ: 64ΛΗ46ΝΚΠΔ-Δ1Λ). 

10. Την με αριθμό 89447/02-08-2024 Υ.Α. «Πίνακας οργανικής σύνθεσης διδακτικού 

προσωπικού  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για συμπληρωματικές  μεταθέσεις  σε 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε. έτους 2024 σε εφαρμογή του άρθρου 51 του ν.5120/2024 (105Α’» 

11. Την με αριθμό 16/01-08-2024 Πράξη του ΚΥΣΠΕ 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 

Μεταθέτουμε την ΒΛΑΧΟΥ ΤΖΕΝΗ (Α.Μ. 216012),  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86 από την 

περιοχή μετάθεσης Γ’ Αθήνας στην περιοχή μετάθεσης Δ΄ Αθήνας με 81,69 μόρια. 

Παρακαλείται ο Δ/ντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της περιοχής  από την οποία 

μετατίθεται η παραπάνω εκπαιδευτικός, να κοινοποιήσει την απόφαση στην  αναφερόμενη. 

Η ανωτέρω μετατιθέμενη εκπαιδευτικός οφείλει να παρουσιαστεί  στη Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στην οποία υπάγεται η περιοχή μετάθεσής της, εντός  πέντε (5) 

εργασίμων ημερών από την έκδοση της παρούσας. 

                                                                          

           

 

 

    Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

 

         ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6Θ046ΝΚΠΔ-Φ5Β



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. ΔΠΕ Γ΄ Αθήνας 
2. ΔΠΕ Δ΄ Αθήνας 
3. ΠΔΕ Αττικής 

 

ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας ,Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 
8. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
9. ΚΥΣΠΕ 

mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6Θ046ΝΚΠΔ-Φ5Β


		2024-08-02T12:43:20+0300
	Athens




